03/11/2018 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=449164 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

 PRO-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - PROGEP

MEMORANDO CIRCULAR Nº 314/2018 - PROGEP (11.02.26)
 (Identificador: 201882018)

Nº do Protocolo: 23125.033652/2018-57

Macapá-AP, 22 de Outubro de 2018.

Ao grupo: CAMPUS BINACIONAL, CAMPUS MAZAGÃO, CAMPUS SANTANA, DEPARTAMENTOS ACADÊMICOS,
DOCENTES, PRÓ-REITORIAS, SERVIDORES TÉCNICOS-ADM, TODOS OS SERVIDORES, UNIDADES
ADMINISTRATIVAS UNIFAP.

Título: UNIFORMIZAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS PARA DISPENSA DO SERVIÇO

Prezados Servidores,
Com vistas a uniformizar os procedimentos administrativos para:

1. Dispensa do serviço, em virtude dos dias laborados mediante convocação da
Comissão de Consulta Prévia para a escolha do Reitor e Vice-Reitor desta
Universidade, quadriênio 2018-2022 de que tratam o artigo 42, da Resolução nº
12/2018-CONSU/UNIFAP e o Ato Complementar - CCP 02/2018, de 15/05/2018;

2. Dispensa do serviço, em virtude dos dias laborados mediante convocação da
Justiça Eleitoral fundamentada no artigo 98, caput, da Lei n° 9.504/97;

Solicitamos  que os pedidos de dispensa do serviço sejam
realizados  EXCLUSIVAMENTE  via  PROCESSO,  autuado na unidade em que o
servidor desenvolve suas atividades laborais, com a devida ciência da chefia imediata.
Ressaltamos  que as solicitações feitas via Memorando Eletrônico ou Documento
serão devolvidos à origem para adequação às orientações contidas neste Memorando.
Atenciosamente,

(Autenticado em 23/10/2018 09:07)
 CLEIDIANE FACUNDES MONTEIRO NASCIMENTO

 PRO-REITOR - TITULAR
 Matrícula: 2039160

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando seu
número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: f4eaaa9ac5

Fechar Copyright 2007 - Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI-UNIFAP) - UNIFAP Imprimir

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
javascript:window.close();
https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=449164#
https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=449164#